
Smlouva o dílo 
  

Název díla 
Oprava části náhonu a stavidla u jezu Mandavy, ulice Pod Strání 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 

znění pozdějších předpisů 
                                                               

I.  
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:    Město Varnsdorf 

sídlo:     náměstí E.Beneše 470, Varnsdorf 
IČO:     00261718 
DIČ:    00261718 
zastoupený:   Ing. Stanislav Horáček, starosta 
bankovní spojení:    
číslo účtu:    
email:    varnsdofr@varnsdorf.cz 
(dále jen objednatel) 

 
 
2. Zhotovitel:   HG partner s.r.o.  

místo podnikání:   Smetanova 200, 250 82 Úvaly 
korespondenční adresa:  Smetanova 200, 250 82 Úvaly  
zastoupený:   Ing. Jaroslav Vrzák 
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
IČ:      27221253    
DIČ:    CZ27221253 
 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

ř

tel.:      
email.:    stiller@hgpartner.cz   
(dále jen zhotovitel) 

 
Čl. 1.  

 
1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele níže uvedené výkony 

ve lhůtách, způsobem a za podmínek v této smlouvě stanovených, při respektování 
závazných právních a technických norem a předpisů, platných na území České republiky. 
Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy s odpovídající profesní úrovní a péčí a při 
respektování oprávněných zájmů a dobrého jména objednatele. 
 

1.2. Zhotovitel vypracuje na základě této smlouvy jednostupňovou projektovou 
dokumentaci DSJ pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provádění stavby odpovídající vyhlášce 499/2006 Sb. příloha č. 
13. Projektová dokumentace, která bude sloužit pro výběr zhotovitele, bude zpracována 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon.  

 
1.3. Zhotovitel zajistí na své náklady geodetické zaměření lokality v podrobnosti pro 

projekční práce. 
 



1.4. Konzultace v průběhu projekčních prací budou probíhat dle potřeby, případně na 
výzvu objednatele.  

 
1.5. Předmětem díla bude oceněný a neoceněný soupis prací zpracovaný v programu 

KROS s výkazem výměr pro jednotlivé SO, dle prováděcí vyhlášky č.169/2016 Sb. K zákonu 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

1.6. Technické vymezení předmětu je následující: 
- Návrh nového těsnícího koryta náhonu, dl. cca 50 m 
- Návrh nového hradícího prvku na nátoku 
- V případě potřeby návrh lávky u hradícího prvku 
- V případě potřeby návrh zakrytí části náhonu 
- Návrh těsnící konstrukce v přechodu mezi hradícím prvkem a novou zdí Povodí Ohře, 
státní podnik 
- Statický výpočet nově navržených zdí 
 

1.7. Součástí díla bude inženýrská činnost, zahrnující vyjádření vlastníků dotčených 
pozemků, vlastníků a správců technické infrastruktury a dotčených orgánů. Součástí díla 
nebude zajištění stavebního povolení/ohlášení stavby, rovněž součástí díla nebude podání 
žádosti o stavební povolení/ohlášení stavby. Podání žádosti o stavební povolení/ohlášení 
stavby podá objednatel, včetně úhrady správních poplatků. 

 
1.8. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že PD svojí podrobností a určitostí 

bude obsahovat jasné a jednoznačné projektové řešení stavby, jakož i jasné řešení jejích 
jednotlivých částí, stavebních objektů (SO) a bude společně s výkazem výměr 
jednoznačným podkladem pro ocenění uchazeči ve výběrovém řízení při zpracování nabídek 
na realizaci stavby podle této PD. 
 

1.9. PD bude objednateli předána 4x v listinné podobě a 1x v elektronické podobě ve 
formátu PDF, výkaz výměr a soupis prací ve formátu XLS s uzamčenými položkami pro 
účely výběrového řízení na zhotovitele. Elektronická verze bude předána zasláním na email. 
 
 

Čl. 2. Termín pln ění 
 

2.1. Jednostupňová projektová dokumentace, vč. vyjádření potřebných k podání žádosti o 
příslušné správní rozhodnutí, bude zhotovena a předána objednateli v termínu do  

30.4.2019 
 

2.2. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho ukončením a protokolárním předáním 
objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude řádně provedeno, tj. 
úplné, v souladu s platnými právními předpisy a pokyny objednatele, bez vad a nedodělků. 
 

2.3. Objednatel si pro kontrolu díla vymezuje 5 pracovních dní ode dne, kdy bylo fyzicky 
předáno. V této době může objednatel vznést vůči zhotoviteli případné námitky k předanému 
dílu, jehož kvalita i rozsah jsou dány SOD. Po odsouhlasení díla bude objednatelem 
podepsán předávací protokol. Podpis předávacího protokolu ze strany objednatele 
nezprošťuje zhotovitele jeho zodpovědnosti za kvalitu jeho práce. 
 

2.4. Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel 
převzít dílo před sjednanou dobou. 

 
 



2.5. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost k dalšímu 
postupu prací zhotovitele na předmětu díla a v důsledku toho dojde k přerušení nebo 
zpoždění prací delšímu než 3 pracovní dny, prodlužuje se termín sjednaný v bodu 2.1. této 
smlouvy o tuto dobu.  Prodloužením termínu splnění díla se v takovémto případě nedostává 
zhotovitel do prodlení.  O této skutečnosti sepíší obě smluvní strany vždy zápis, podepsaný 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za nesoučinnost objednatele se nepovažuje doba 
kratší než 5 pracovních dní včetně, které jsou třeba pro vyjádření objednatele k části projektu 
v rozpracovanosti. Pokud objednatel potřebuje pro své vyjádření dobu delší než 5 
pracovních dní, má zhotovitel nárok na prodloužení termínu plnění pouze v případě, že 
písemně doloží, že v závislosti na tomto vyjádření nemohl pokračovat v dalších projektových 
pracích. 

 
 

Čl. 3. Povinnosti zhotovitele 
 

3.1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a věcnou správnost všech podkladů a výpočtů, které 
vypracuje, jakož i za vhodnost těchto podkladů pro zhotovení plánované stavby. 
  

3.2. Odsouhlasení jednotlivých částí projektové dokumentace, technických specifikací 
nebo navrhovaných materiálů a použití výrobků objednatelem nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za technicky správné, hospodárné a provozuschopné vypracování projektové 
dokumentace, za jeho úplnost a soulad se všemi platnými právními nebo obecně závaznými 
předpisy, platnými technickými normami a posledním stavem techniky. 

 
3.3. Zhotovitel není na základě této smlouvy oprávněn přijímat za objednatele jakékoliv 

finanční, věcné přímé nebo nepřímé právní a jiné závazky, kromě závazků vyplývajících pro 
něj z platných právních norem a této smlouvy. 

 
3.4. Zhotovitel odpovídá za to, že výkaz výměr bude zcela v souladu s výkresovou 

dokumentací a plně odpovídá požadavkům zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a 
vyhlášce 230/2012 Sb. 

 
3.5. Za porušení podstatných náležitostí smlouvy se v každém případě považují vážné 

chyby v předané projektové dokumentaci, ve výkazech výměr, popisech prací, technických 
specifikacích materiálů a výrobků nebo ve vzájemně si odporujících a/nebo 
nejednoznačných nebo neúplných součástech nebo podkladech projektové dokumentace. 

 
 
 

Čl. 4. Předání díla 
 

4.1. Dílo bude předáno v termínech plnění stanovených SOD objednateli v místě sídla 
objednatele.  

 
4.2. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že na něm budou při převzetí zjištěny 

vady spočívající v nekompletnosti nebo neúplnosti. Oznámení o případných zjištěných 
vadách a nedodělcích předmětu díla se zavazuje objednatel písemně zaslat zhotoviteli do 5 
pracovních dní od předání díla. 

 
4.3. O předání díla bude sepsán zápis, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních 

stran. Zjistí-li se vady díla již při předávání, budou vyznačeny v zápise. 
 
 
 



Čl. 5. Cena díla 
 

5.1. Cena se sjednává dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná. 
 

5.2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli pevnou cenu za zhotovení díla ve výši: 
109 000 Kč bez DPH. 

 
5.3. V dohodnuté ceně za dílo jsou obsaženy všechny hlavní a vedlejší náklady, které jsou 

nutné pro výkony zhotovitele a vše, co je zapotřebí k úplnému, řádnému, termínově a věcně 
přiměřenému provedení díla. 
 

5.4. Zhotovitel je oprávněn k ceně uvedené v této SOD připočíst DPH ve výši dle 
aktuálních právních předpisů. Objednatel s tímto výslovně souhlasí. 
 
 

Čl. 6. Platební podmínky 
 

6.1. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat sjednanou cenu ve lhůtách dohodnutých v této 
smlouvě a zavazuje se, že faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004, v platném znění. Faktura zhotovitele bude vystavena do 15 
kalendářních dnů po předání a převzetí díla, popř. jeho dílčí části, bez vad a nedodělků 
objednatelem. 
 

6.2. Objednatel se zavazuje, že platby provede bezhotovostním převodem na základě 
prokázaných výkonů do 20 dnů po převzetí faktury na výše uvedený účet zhotovitele. 
 

6.3. Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění (DUZP) vzniká ke dni předání a převzetí 
projektové dokumentace. 

 
6.4. Případné vedlejší náklady za vícetisky nebo jinou dokumentaci nebo zvláštní výkony 

musí být objednatelem předem odsouhlaseny.  
 

6.5. V případě odstoupení od smlouvy podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, zhotovitelem z důvodu na straně objednatele se objednatel zavazuje, že 
zhotoviteli vyrovná jeho prokazatelně vynaložené náklady k datu ukončení smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že objednateli v tomto případě předá veškerou rozpracovanou 
dokumentaci. 

 
 

Čl. 7. Součinnost objednatele 
 

7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli pro vytvoření díla nezbytnou 
součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného požadavku 
zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu. 
 

7.2. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo 
předá, jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. 
 
 

Čl. 8. Kvalita prací a záruka za dílo 
 

8.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu díla, právním 
předpisům a závazným technickým normám. 
 



 
Čl. 9. Smluvní pokuty 

 
Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 
 

9.1. smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení díla ve výši 
0,2 % z celkové ceny díla bez DPH,  
 

9.2. smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků 
oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla, ve výši 
0,2 % z celkové ceny díla bez DPH. 
 

 
Čl. 10. Zvláštní ujednání 

 
10.1. Smlouvu lze měnit, upřesňovat nebo zrušit písemnými dodatky, které může navrhnout 

kterákoli z obou smluvních stran. 
 
10.2. Objednatel je povinen případné vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez 

zbytečného odkladu. 
 

 
Čl. 11. Závěrečná ujednání 

 
11.1. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích. Dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení zhotovitel. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními 
stranami. V případě rozdílného data podpisu smluvních stran se dnem podpisu rozumí 
pozdější z obou termínů. 
 

11.2. V případech vyšší moci mohou strany v rámci obvyklé právní praxe požadovat, aby se  
provádění prací zhotovitele po toto období zastavilo. Strany nemohou z tohoto titulu 
navzájem uplatnit jakékoliv nároky. 

 
11.3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Současně 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla sjednána v tísni nebo za jednostranně 
nevýhodných podmínek.  
 
 
V ……………….. dne …………..    V ……………….. dne ………….. 
 
 
 
za objednatele:      za zhotovitele: 
 
 
 


